
tga Planungsgruppe • Karlsruher Straße 3 • 79108 Freiburg 
Beratende Ingenieure • Technische Gebäudeausrüstung • Tel.: 0761 / 6 11 40 - 0 • Fax: 0761 / 6 11 40 - 11 
  

 

1227fo01_Wert_Angeb_HLS 

 

 

Wertung der Angebote 

Bauherr : Gemeinde Münstertal 

  Wasen 47, 79244 Münstertal/Schwarzwald 

Baumaßnahme : Erweiterung Wärmeversorgung Münstertal 

 in Abt-Columban-Schule, Abt-Columban-Weg 4, 79244 Münstertal 

Angebot für:  Heizungsinstallationsarbeiten 

Heizanlagen und zentrale Wassererwärmungsanlagen nach 

DIN 18299 / 18380 

WERTUNGSVERFAHREN 

Vergabeart : Öffentliche Ausschreibung 

Eröffnungstermin : Der Eröffnungstermin fand statt am 29.03.2022 um 14:30 Uhr. 

  Die Ausschreibung wurde 2-mal abgerufen.  

  1 Angebot ist eingegangen. 

1. Ausschluss (Wertungsstufe I): 

Nach § 16 Abs. 1 VOB/A, nach den Bewerbungsbedingungen oder aus sonstigen Gründen 

werden folgende Angebote bzw. Nebenangebote von der Angebotswertung vorweg ausge-

schlossen: 

- keine - 

2. Prüfung der Eignung (Wertungsstufe II): 

Angebote, die wegen mangelnder Fachkunde, Leistungsfähigkeit bzw. Zuverlässigkeit von 

der weiteren Wertung ausgeschlossen werden: 

- keine - 

3. Rechnerische, technische und wirtschaftliche Prüfung (Wertungsstufe III): 

Angebote, die aufgrund rechnerischen, technischen bzw. wirtschaftlichen Prüfung von der 

Wertung ausgeschlossen werden:  

- keine - 

4. Auswahl des annehmbarsten Angebots (Wertungsstufe IV): 

In die engere Wahl kommen nach § 16 Abs. 6 Nr. 3 VOB/A folgende Angebote: 

 

 

 



tga Planungsgruppe Seite 2 von 2  

 

Angebot Bieter (Name) (Wohnort) Summe (€) % 
 Nr.   (brutto) 

 ————————————————————————-—————————————————————————————————————— 

 1. Fa. Walter-Lutema GmbH  79277 Schallst.-M. 339.842,82 100,00 

Die für den Zweck des Angebotsvergleichs ermittelten Wertungssummen sind im Preisspie-

gel vom 30.03.2022 zusammengestellt. 

Vergabevorschlag 

Nach § 16 Abs. 6 Nr. 3 VOB/A soll der Zuschlag auf das Angebot erteilt werden, das unter 

Berücksichtigung aller Gesichtspunkte, wie z.B. Qualität, Preis, technischer Wert, Ästhetik, 

Zweckmäßigkeit, Umwelteigenschaften, Betriebs- und Folgekosten, Rentabilität, Kundedienst 

und technischen Hilfe oder Ausführungsfrist, als das wirtschaftlichste erscheint. 

Das annehmbarste Angebot ist das Angebot der Firma: 

Walter-Lutema GmbH 

Im Hag 2, 79277 Schallstadt-Mengen 

 Angebotssumme (netto) 285.582,20 € 

 19 % MwSt. 54.260,62 € 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________  

 Vergabesumme (brutto) 339.842,82 € 
 

Die Firma Walter-Lutema ist uns als zuverlässige Fachfirma bekannt. Es wird vorgeschlagen, 

auf dieses Angebot den Zuschlag zu erteilen. 

Die Zuschlags-/Bindefrist läuft am 13.05.2022 ab.  
 
 
 
 
  

Freiburg, 31.03.2022 
 _____________________________________________________________   _______________________________________________________________   

(Ort, Datum) (Unterschrift)                           Daniel Hartmann 

Daniel Hartmann
New Stamp_3


